ASSEMBLDA
1 LEGISLATVA

.s 	 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA
Amazonia: Patrimonio dos Brasileiros'

GABINETE DO DEPUTADO ZÉ GALETO 	LIDO NA SESSÃO DO

DIAL2'/O/J-

INDICAÇÃO N0 . 0 /1 13

O parlamentar que a esta subscreve, e com base no Art. 202 do Regimento Interno deste

Poder, requer o encaminhamento A Excelentíssima Senhora governadora da seguinte

INDICAÇÃO:

RECONSTRUÇÃO DA PONTE DE MADEIRA DE 8 METROS, LOCALIZADA NA

CONFIANÇA 1 DA VILA FELIX PINTO , NO MUNICÍPIO DE CANTAR. QUE

ENCONTRA SE EM PÉSSIMAS CONDIÇÕES DE TRAFEGABILIDADE.

JUSTIFICATIVA

A ponte encontra se em péssimas condições de trafego, a estrutura de

madeira está totalmente destruída, deixando iminentes os riscos de acidentes com os

produtores e alunos da vila acima citada.

Desse modo objetivando a prevenção de acidentes, faz-se necessário a

reconstrução da ponte em questão o mais breve possível, a fim de, assegurar o direito de

ir é vir dos moradores da região. Segue as fotos em anexo.

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2017

4'
ZÉ GALETO

Deputado Estadual

e

-

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

fo ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA
DE RORAIMA
;depiidntu 1404$ perto/e vocé

Anexo

Fotos da Ponte da Vila Felix Pinto Município de Cantá totalmente destruída

—

e

-J

6 44 	 1»

• 	 - 	 t 	- 	 -• 	 '• 	 : 	 •t.•

• 	 • 	 •.

t .•j

Foto: Gab. Dep. Zé Galeto

44

•

;•J

.'.
i.

' 	 4

/
/

Foto: Gab. Dep. Zé Galeto

Qmw